
a) Kdy naposledy bylo ve Vaší obci ukončeno zadávací řízení na dodavatele plnění, které je 
charakterizováno svozem komunálního odpadu? Ukončením se rozumí uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, nikoli například ukončení z jiných důvodů ve smyslu příslušných ustanovení zákona o 
zadávání veřejných zakázek  
Poslední zadávací řízení ukončeno 6/2021, nová smlouva od 1.7.2021 na 5 let se společnos  
Compag Mladá Boleslav s.r.o. 
 

b) Bylo spolu se svozem komunálního odpadu soutěženo (byť i jako jiná část dané veřejné zakázky) i 
další související plnění – například provoz sběrného dvora apod.?  
Ano, veřejná zakázka byla na svoz a nakládání s odpadem města Mnichovo Hradiště, součás  bylo i 
provozování sběrného dvora. 
 
c) Kolik uchazečů, kteří nebyli vyloučeni, podalo nabídku do shora uvedené veřejné zakázky? Prosím o 
případné rozčlenění pro jednotlivé čás .  
1 uchazeč, Compag Mladá Boleslav s.r.o. 
 
d) Byl vybraný uchazeč subjektem, který již před ukončením tohoto zadávacího řízení, poskytoval 
předmětné plnění na základě dřívějšího zadávacího řízení na území Vaší obce?  
Ano, na základě výběrového řízení z roku z roku 2016. 
 
e) Jaký je přibližný podíl komunálního odpadu ve Vaší obci, který je tzv. odděleně soustřeďován jako 
tříděný komunální odpad (papír, sklo,…)? Pokud předmětnou činnost zajišťujete prostřednictvím 
městské společnos  (technických služeb), zdvořile žádám o poskytnu  údaje, které Vám tyto 
technické služby naposledy poskytly, a to například jako podklad pro jednání orgánů města (rada 
města, zastupitelstvo města), či jakéhokoli relevantního odhadu.  
 
Zasílám údaje z výkazu Hlášení o produkci a nakládání s odpady za rok 2023 
Odpad vykazovaný za rok 2023: 
tříděné množství v t 
200101 papír 162 
200139 plasty 200 
200102 sklo 137 
150105 kompozitní obaly 3 
200140 kovy 32 
200201 biodopad 694 
200108 gastroodpad 15 
200110 textil v režimu charity 32 

ostatní   
200301 směsný komunální  1400 
150110 nebezpečné obaly 9 
020107 odpady z lesnictví 21 
170605 st. materiály  obsahující azbest    0,8 
170904 stavební odpady                                                              116 
200111 textil 14 
200125 jedlý olej 1 
200126 olej a tuk 2 

200133 baterie a akumulátory 0,2 
200303 uliční smetky 49 
200303 objemný odpad 637 

 
 



 
f) Jaká je aktuální výše místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci/ 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství? Uveďte, prosím, i jaký typ poplatku využíváte.  
Používáme místní poplatek, v roce 2023 840 Kč na poplatníka, v roce 2024 to je 900 Kč na 
poplatníka. 
 
g) Byla ve Vaší obci přijata strategie (akční plán…), jak dosáhnout splnění minimálního množství 
separovaných odpadů ve Vaší obci, a to ve smyslu ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů?  
Pravidelně zpracováváme Plán odpadového hospodářství, nyní je aktuální na období 2023-2027, 
který každoročně vyhodnocujeme. V minulos  nám společnost ASHPA zpracovala i Analýzu 
odpadového hospodářství města. 


